Kính gửi:  Các Ông, bà trưởng thôn, tổ trưởng dân phố.

 Dịp nghĩ lễ 30/4 -1/5/2024, giỗ tổ Hùng Vương, cán bộ, công chức, viên chức và

NLĐ được nghỉ 05 ngày liên tục thời gian nghỉ từ ngày 27/4/2024 đến hết ngày

01/5/2024. Dự báo một số hộ gia đình, cá nhân sẽ tranh thủ thực hiện san đào, lấp

đất tạo mặt bằng trái phép trong dịp nghỉ lễ. Để ngăn chặn, xử lý kịp thời việc san

đào, lấp đất tạo mặt bằng trái phép trên địa bàn. Chủ tịch UBND thị trấn yêu cầu

thực hiện nhiệm vụ sau:

 1. Tuyên truyền nhân dân không tự ý san, ủi, lấp đất tạo mặt bằng khi chưa được

cơ quan có thẩm quyền đồng ý.

 2. Tuyên truyền các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức, không được xây dựng các

công trình, nhà ở xuống ruộng. Nghiêm cấm các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức tự ý

lấn chiếm đất công, lấn chiếm hành lang giao thông.

 3. Thường xuyên nắm bắt tình hình trong địa bàn của thôn, tổ mình nếu phát

hiện các tổ chức cá nhân, hộ gia đình có hành vi vi phạm trong lĩnh vực quản lý đất

báo ngày về UBND thị trấn để xử lý theo quy định của Pháp luật. Thôn, tổ dân phố

nào để xảy ra trường hợp san, ủi, đào, vận chuyển đất đá trái phép mà không báo

cáo về UBND thị trấn thì thôn, tổ dân phố đó phải chịu trách nhiệm trước Thường

trực UBND thị trấn.

 Căn cứ nội dung trên yêu cầu các ông, bà trưởng thôn, tổ trưởng dân phố,

nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu có vấn đề phát sinh

đề nghị liên hệ trực tiếp UBND thị trấn qua công chức địa chính - giao thông xây

dựng số điện thoại 0981549886./.

Nơi nhận:
- TTr ĐU-HĐND-UBNDtt;

- 14 thôn, tổ dân phố;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Đông

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN NT VIỆT LÂM

Số:        /UBND - ĐC
“V/v thực hiện các biện pháp ngăn

chặn san đào, lấp đất tạo mặt bằng

trái phép trong dịp nghỉ Lễ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thị trấn  Việt Lâm, ngày     tháng     năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T08:38:14+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Mai Xuân Đông<mxdong.ttvietlam@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T09:18:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN NÔNG TRƯỜNG VIỆT LÂM<htyen.ttvietlam@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T09:18:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN NÔNG TRƯỜNG VIỆT LÂM<htyen.ttvietlam@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T09:18:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN NÔNG TRƯỜNG VIỆT LÂM<htyen.ttvietlam@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T09:18:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN NÔNG TRƯỜNG VIỆT LÂM<htyen.ttvietlam@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!